

بسمه تعالی



نهضت آزادی ایران  
تاسیس ۱۳۴۰

۱۹۲۲  
۱۳۸۴/۲/۲۴

بیانیه شماره ۴

## ثبت نام نامزد نهضت آزادی ایران تداوم تلاش برای تحقق پیش شرط‌های انتخابات آزاد

والدین جاهدوا فینا لنه‌دینهم سبلنا (۲۹/۶۹)

نهضت آزادی ایران در بیانیه‌های پیشین، با تشریح دلایل ضرورت و اهمیت برگزاری انتخابات آزاد، سالم و منصفانه، براساس اصول قانون اساسی و معیارهای شناخته شده جهانی و مشارکت گسترده مردم در شرایط حساس و بحرانی کنونی - که امنیت و یکپارچگی کشورمان در معرض تهدیدهای جدی قرار دارد - حداقل شروط گریزناپذیر برای تامین آزادی و سلامت انتخابات و جلب اعتماد مردم و ورود نامزد نهضت آزادی به فرایند انتخابات را اعلام کرد.

هدف راهبردی یا امید و انتظار نهضت آزادی ایران در این امر صرفاً مشارکت در تقویت فرایند تحقق دموکراسی - که از ضروری ترین نیازهای توسعه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی است - بوده و هست.

با توجه به تجربه دوران پس از پیروزی انقلاب، تردیدی برای ما وجود نداشت که این حرکت نهضت آزادی ایران مورد انتقاد، اعتراض و حتی هتاکی مخالفان نظام جمهوری اسلامی ایران یا مخالفان نهضت آزادی، از یک سو و مردم ناراضی و ناامید از عملکرد حاکمان کشور، از سوی دیگر، قرار خواهد گرفت. با این حال، نهضت آزادی به خاطر تلاش در راستای منافع و امنیت ملی، به مانند

گذشته، سرزنش سرزنشگران را به جان خرید و با اتکا به خداوند و اعتقاد به حقانیت هدف‌های نهضت آزادی گام در این راه پر فراز و نشیب و طولانی مردمسالاری و چالش برانگیز نهاد.

اینک، در مهلت نام نویسی نامزدهای ریاست جمهوری، متاسفانه به جز آزاد شدن تنی چند از فعالان سیاسی - مطبوعاتی، شروط تعیین شده تحقق نیافته است و نشانه‌های روشن و اطمینان بخشی برای تضمین تحقق آنها نیز به چشم نمی‌خورد. بر این پایه، نامزد نهضت آزادی ایران علی‌الاصول نمی‌بایستی به فرایند انتخابات وارد شود و نام نویسی کند. ولی اگر چه ثبت نام دبیرکل نهضت آزادی ممکن است که از سوی مخالفان به منزله عدول از مواضع اعلام شده و در راستای گرم کردن تنور انتخابات غیرآزاد و مشروعیت بخشیدن به آن تلقی شود، شورای مرکزی نهضت آزادی ایران، بنابراین دلایل متعدد از جمله موارد اصلی زیر، ثبت نام آقای دکترابراهیم یزدی به عنوان نامزد ریاست جمهوری را در راستای راهبرد تحقق فرایند دموکراسی و تامین منافع و امنیت ملی ارزیابی کرد و از ایشان خواسته است که در این باره اقدام کند:

۱- اتمام حجت و فرصت دادن به تصمیم گیرندگان اصلی نظام برای تلاش در جهت کاهش شکاف دولت - ملت و برون رفت از انسدادهای کنونی، با کمترین تغییرات و هزینه، در شرایطی که بحران‌های داخلی و خارجی کیان کشور را در معرض تهدید قرار داده است.

۲- ضرورت استفاده هر چه بیشتر از فضا و امکانات دوران انتخابات برای استیفای حقوق ملت و پیگیری تحقق پیش‌شرط‌های انتخابات آزاد

۳ - استقبال گسترده و پیش‌بینی نشده فعالان سیاسی و قشرهای مختلف جامعه، به ویژه دانشجویان، دانشگاهیان و جوانان، از مواضع و برنامه واقع‌بینانه اعلام شده از سوی نهضت آزادی ایران و نامزدی آقای دکتر یزدی

بدیهی است که نحوه ادامه حضور نهضت آزادی ایران در این انتخابات بستگی به میزان تحقق پیش‌شرط‌های تعیین شده داشته، دیدگاه‌ها و مواضع نهایی در رابطه با این دوره از انتخابات، با توجه به مناسب‌ترین گزینه به لحاظ تامین منافع و امنیت ملی، در زمان مناسب اعلام خواهد شد.

## **نهضت آزادی ایران**